
SERVIZIO: SETTORE AMBIENTE EDILIZIA SCOLASTICA SPORTIVA

DIVISIONE: AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

  del  07 LUGLIO 2025

n. 206/ST

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Messa in sicurezza delle gronde piane lato area verde interna delle scuole 
in-fanzia e primaria Santa Croce - Integrazione impegno di spesa - 
Beneficiario: ditta Dueci Impermeabilizzazioni di Cicero Antonino Filippo di 
Castelletto Sopra Ticino (NO) (NO) - CIG: B6B3B20434.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art.
Codice bilancio

Importo Fornitore Descrizione

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SCUOLE 
ELEMENTARI

 2025  20421  2025  500  549,00 DUECI IMPERMEABILIZZAZIONI 
di CICERO ANTONINO FILIPPOCod. Siope

2.04.02.01.00
2107

CUP
B6B3B20434CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 .

F.to Ing. Paola Benevolo

IL DIRIGENTE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICIBorgomanero, lì 07/07/2025

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19 dicembre 2024 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025/2027; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.  5 del 21 gennaio 2025 è stato approvato il Piano esecutivo 
di gestione del bilancio 2025/2027; 

- con decreto sindacale numero 2 del 31 gennaio 2024 è stata attribuita al sottoscritto dirigente la 
direzione dell’area tecnica e le relative sostituzioni. 

Richiamate: 

• la Richiesta di Offerta (R.d.O Mepa n. 5300955 del 24/04/2025) formulata alla ditta Dueci 
Impermeabilizzazioni di Antonino Filippo Cicero di Castelletto Sopra Ticino (NO) relativamente 
all’affidamento diretto dei lavori di “Messa in sicurezza delle gronde piane lato area verde interna 
presso la scuola della frazione di Santa Croce”. 

• la determina ST147/2025 del 08/05/2025, divenuta esecutiva in data 12/05/2025 con la quale 
veniva affidata alla ditta Dueci Impermeabilizzazioni di Antonino Filippo Cicero di Castelletto Sopra 
Ticino (NO), la messa in sicurezza delle gronde piane lato area verde interna presso la scuola della 
frazione di Santa Croce. 

Dato atto che, per mero errore materiale, con la determina n. ST 147 del 08/05/2025 veniva 
impegnata una somma inferiore rispetto all’offerta formulata in sede di RdO e che pertanto si rende 
necessario procedere all’integrazione dell’impegno precedentemente assunto di € 450,00 oltre iva 
22% di Legge di € 99,00 per complessive € 549,00 iva inclusa. 

Preso atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto a suo tempo 
all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di 
Identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo 
Gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della 
stessa Autorità e che, quindi, il CIG assegnato per la procedura di affidamento è B6B3B20434. 

Visto il DURC on-line attestante la regolarità contributiva dell’affidatario, emesso da Numero 
Protocollo INAIL_48299164 Data richiesta 17/03/2025 Scadenza validità 15/07/2025. 

.Visti inoltre:  

• il D. Lgs 36/2023; 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;  

• il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.  

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente 

- di integrare di € 450,00 oltre iva 22% di legge pari ad € 99,00 per complessive € 549,00 iva inclusa 
l’impegno precedentemente assunto con determina ST147/2025 del 08/05/2025, divenuta 
esecutiva in data 12/05/2025 con la quale veniva affidata alla ditta Dueci Impermeabilizzazioni di 
Antonino Filippo Cicero di Castelletto Sopra Ticino (NO), la messa in i di attestare la regolarità e la 



 

 

correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000. 

- di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria 
imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo; 

- di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa viene 
imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

Responsabile Unico del Progetto: Geom. Alessia Pagani, Istruttore Servizi Tecnici dell’Area Tecnica - 
Lavori Pubblici, Settore Ambiente, Edilizia Scolastica e Sportiva 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 206/ST  del  07 LUGLIO 2025

Oggetto:Messa in sicurezza delle gronde piane lato area verde interna delle scuole 
in-fanzia e primaria Santa Croce - Integrazione impegno di spesa - 
Beneficiario: ditta Dueci Impermeabilizzazioni di Cicero Antonino Filippo di 
Castelletto Sopra Ticino (NO) (NO) - CIG: B6B3B20434.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SCUOLE 
ELEMENTARI

DUECI IMPERMEABILIZZAZIONI 
di CICERO ANTONINO FILIPPO

 549,00

2.04.02.01.00

B6B3B20434CIG
CUP

2107Cod. Siope

 500  2025  20421  2025 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 
147 bis e 183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 15/07/2025

Determina 206/ST  del  07 LUGLIO 2025


